
Výbor  zdravotn ic tv í  Zastupi te ls tva  L ibereckého kra je
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 377• fax: + 420 485 226 433
e-mail: radmila.bartova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508
• Datová schránka: c5kbvkw

ZÁPIS č. 1//2018
ze zasedání Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého kraje

ze dne 22. ledna 2018

Přítomni: Mgr. Jan Farský, Mgr. Jana Pastuchová, Mgr. Lucie Strnádková, MUDr. Karel Daďa,
MUDr. Jiří Bartoš, MBA, Bc. Stanislav Mackovík, Bc. Zuzana Kocumová, pan Stanislav 
Kolomazník, paní Lenka Urbánková, MUDr. Jan Mečl, Mgr. Petr Židek, MPA (viz prezenční listina)

     
               

Omluveni: MUDr. Michal Mrázek, Mgr. Jitka Rotková, DiS., MUDr. Pavel Novák, MUDr. Jiří 
Kalenský 

Hosté: PhDr. Alena Riegerová, Bc. Kateřina Požická, Bc. Martin Půta, MUDr. Přemysl Sobotka

Program jednání:
1) Zahájení 
2) Schválení programu jednání
3) Volba ověřovatele zápisu
4) Kontrola usnesení
5) Informace o aktuální situaci Komplexního onkologického centra Krajské nemocnice 

Liberec, a. s. a problematice péče o onkologicky nemocné v Libereckém kraji 
6) Body jednání Zastupitelstva Libereckého kraje:

6.1 Hodnocení žádostí o dotace a návrh na rozhodnutí o podpoře projektů v rámci 
programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením, v oblasti podpory č. 9 
Zdravotnictví Dotačního fondu Libereckého kraje pro rok 2017 
6.2 Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské 
nemocnice Liberec, a. s.

7) Písemné informace pro jednání Zastupitelstva Libereckého kraje:
7.1 Rozpočtové opatření č. 9/18 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2018 – navýšení výdajů kapitoly 912 09 
Účelové příspěvky PO a 917 09 Transfery odbor zdravotnictví
7.2 Rozpočtové opatření č. 10/18 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2018, navýšení kapitoly 926 09 Dotační fond, 
odbor zdravotnictví

8) Různé. Diskuze.



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
22. 1. 2018

2

Průběh jednání:

1. Jednání zahájil předseda Výboru zdravotnictví (dále jen „VZ“) Mgr. Farský, který přivítal 
přítomné členy VZ, stálé hosty - PhDr. Riegerovou a MUDr. Sobotku a na jednání pozvané
Bc. Požickou a hejtmana Libereckého kraje Bc. Půtu.

2. Na základě zápisu v prezenční listině Mgr. Farský konstatoval, že zahájení schůze je
přítomno 10 členů a je tedy možné přijímat usnesení. Z dnešního jednání se omluvili Mgr. 
Rotková, DiS., MUDr. Novák, MUDr. Mrázek, MUDr. Kalenský. Následovalo projednání 
předloženého programu jednání – náměstek MUDr. Sobotka požádal o předřazení bodů 
č. 6.2, 7.1 a 7.2 před bod č. 5., a to z důvodu nutného odchodu jeho a hejtmana Bc. Půty na 
jednání správní rady Technické univerzity Liberec. Mgr. Farský vyzval přítomné, aby 
hlasovali o programu jednání s navrženou změnou.   

Návrh usnesení:
č. usnesení: VZ-1/2018/1
text: Výbor zdravotnictví po projednání schvaluje program jednání Výboru zdravotnictví dle 
návrhu MUDr. Sobotky.

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

Do jednací místnosti se dostavila 1 členka Výboru zdravotnictví.

3. Mgr. Farský navrhl určit ověřovatelem zápisu MUDr. Mečla. Žádný protinávrh nebyl 
přednesen. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: VZ-1/2018/2
text: Výbor zdravotnictví určuje MUDr. Jana Mečla ověřovatelem zápisu z jednání Výboru 
zdravotnictví

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

4. Ke kontrole usnesení Mgr. Farský konstatoval, že usnesení, přijatá na jednání VZ
27. listopadu 2017 byla přednesena na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 
28. listopadu 2017. 

5. Prvním projednávaným bodem je delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné 
hromady Krajské nemocnice Liberec, a. s. (dále jen „KNL“). Náměstek MUDr. Sobotka 
uvedl, že jednání proběhne dne 9. února 2018 a budou na něm, mimo jiné nahrazeni 2 



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
22. 1. 2018

3

členové dozorčí rady, kterým končí mandát. Liberecký kraj bude zastupovat hejtman Bc. 
Martin Půta. V diskuzi potvrdila Bc. Kocumová, že Statutární město Liberec již projednalo 
a schválilo návrh svých dvou zástupců do dozorčí rady KNL. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: VZ-1/2018/3 – k bodu jednání ZLK 1/18/20
text: Výbor zdravotnictví po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje vzít na 
vědomí návrh pozvánky a pořadu jednání valné hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, 
a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací 
číslo: 460 63, která se uskuteční dne 9. 2. 2018, delegovat Martina Půtu, hejtmana Libereckého 
kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako 
zástupce kraje na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se 
sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo: 460 63, která se 
uskuteční dne 9. 2. 2018 a uložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, aby na jednání 
valné hromady Krajské nemocnice Liberec, a. s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I 
- Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo: 460 63, dne 9. 2. 2018 zastupoval Liberecký kraj, 
hlasoval pro navržené usnesení valné hromady, jak je uvedeno v pozvánce.

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

6. K písemné informaci ve věci rozpočtového opatření č. 9/18 náměstek MUDr. Sobotka sdělil, 
že se jedná o finanční prostředky, které budou použity jako účelové příspěvky 
příspěvkovým organizacím resortu zdravotnictví na nákup referentského vozidla a na 
pořízení garáže. Do diskuze se nikdo nepřihlásil, Mgr. Farský vyzval k hlasování o návrhu 
usnesení:

Návrh usnesení:
č. usnesení: VZ-1/2018/4 – k bodu jednání ZLK 1/18/35a)
text: Výbor zdravotnictví po projednání bere na vědomí písemnou informaci ve věci 
rozpočtového opatření č. 9/18

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

Druhou písemnou informací je rozpočtové opatření č. 10/18, náměstek MUDr. Sobotka 
uvedl, že se jedná o převod zbývajících finančních zdrojů z roku 2017 do roku 2018 v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje. Mgr. Pastuchová se otázala na způsob kontroly 
projektů, financovaných z Dotačního fondu Libereckého kraje. PhDr. Riegerová uvedla, že 
žadatel musí nejen splnit hodnotící parametry projektu, ale také předložit k podrobné 
kontrole vyúčtování (např. doložit počty účastníků akcí, předložit edukační materiály –
brožury, apod.). Mgr. Farský vyzval k hlasování o návrhu usnesení:



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
22. 1. 2018

4

Návrh usnesení:
č. usnesení: VZ-1/2018/5 – k bodu jednání ZLK 1/18/35a) 
text: Výbor zdravotnictví po projednání bere na vědomí písemnou informaci ve věci 
rozpočtového opatření č. 10/18

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

Po projednání písemných informací následovala prezentace, připravená MUDr. Bartošem, 
MBA, která se týkala aktuální situace Komplexního onkologického centra (dále jen „KOC“)  
KNL. MUDr. Bartoš, MBA, představil materiál připravený v době krátce před ustanovením 
KOC a doplněný o aktuální informace. Se situací KOC KNL je vedení Libereckého kraje, 
jako zástupce jednoho z akcionářů KNL, obeznámeno a je dále v jednání. MUDr. Bartoš, 
MBA sdělil, že s preciznější a časnější diagnostikou, ale také se zaváděním nových
léčebných postupů se stále zvyšují počty onkologicky nemocných. U některých druhů 
nádorů lze mluvit o poměrně dramatickém nárůstu, přibývá také pacientů, kteří v průběhu 
života onemocní druhým nádorem. Ve srovnání se situací před 10 lety však nijak významně 
nestoupl počet personálu KOC, při té příležitosti vyzdvihl obětavost všech profesí, které se 
podílejí na chodu KOC. Z hlediska přístrojového vybavení MUDr. Bartoš, MBA uvedl, že je 
nutné pořídit PET/CT (to bude využito nejen pro pacienty KOC) a nový lineární urychlovač, 
a to z důvodu potvrzení platnosti parametrů centra (současný status KOC KNL platí do 
31. prosince 2019). Při té příležitosti srovnal situaci v dalších krajských městech – z nich 
pouze Karlovy Vary nemají onkologické centrum. V diskuzi se Bc. Kocumová tázala, zda se 
s umístěním PET/CT počítalo do jablonecké nebo turnovské nemocnice a MUDr. Daďa se 
zajímal, zda je některý z uvedených přístrojů v užším jednání, tedy který z nich je pro KNL 
prioritou. MUDr. Bartoš, MBA se domnívá, že toto jsou otázky spíše na management KNL. 
Bc. Mackovík se tázal, zda je možné shromáždit relevantní údaje o částkách, které 
vynakládají jednotlivé kraje na zdravotnictví. PhDr. Riegerová upozornila, že údaje, byť 
v některých parametrech srovnatelné, nebudou mít očekávanou vypovídací hodnotu, protože 
konkrétně Liberecký kraj je zřizovatelem dvou zdravotnických příspěvkových organizací 
a akcionářem dvou nemocnic, v některých krajích vedle sebe fungují „krajské“ a fakultní 
nemocnice, některé kraje provozují nemocnice na svém území jako příspěvkové organizace. 
Bc. Mackovík se zajímal, zda v rámci asociace krajů existuje srovnávací tabulka 
o financování zdravotnictví. Mgr. Židek uvedl, že se obává, že získané informace a data 
nebudou relevantní. PhDr. Riegerová požádala, zda by mohly být požadované údaje přesně 
definované, Bc. Mackovík slíbil, že po jednání ZLK případně upřesní zadání. Mgr. Farský 
uvedl, že výsledná tabulka nemusí mít vypovídací hodnotu. PhDr. Riegerová upozornila na 
příkladu financování stavby modernizace KNL, kdy již vynaložené finanční prostředky na 
přípravu by byly v tabulce poskytnutých prostředků do zdravotnictví zahrnuty. Mgr. Farský 
na závěr diskuze navrhl, aby členové VZ vzali informace, které zazněly v prezentaci, na 
vědomí. Z jednací místnosti odešli náměstek MUDr. Sobotka a hejtman Bc. Půta.    



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
22. 1. 2018

5

Návrh usnesení:
č. usnesení: VZ-1/2018/6 
text: Výbor zdravotnictví po projednání bere na vědomí informace o aktuální situaci 
Komplexního onkologického centra Krajské nemocnice Liberec, a. s. a problematice péče 
o onkologicky nemocné v Libereckém kraji

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

7. Posledním projednávaným bodem je hodnocení žádostí o dotace a návrh na rozhodnutí 
o podpoře projektů v rámci programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením, 
v oblasti podpory č. 9 Zdravotnictví Dotačního fondu Libereckého kraje pro rok 2017. 
Základní informace podala PhDr. Riegerová, které doplnila Bc. Požická. Zaznělo, že výzva 
byla uveřejněna v září 2017, oproti předešlým výzvám v rámci programu č. 9.3 se počet 
žadatelů zvýšil. Jediný vyloučený žadatel byl kontaktován, aby doručil žádost, protože zaslal 
jen přílohy, avšak nereagoval. Mgr. Farský se tázal, zda existuje nějaký opravný prostředek, 
zejména v souvislosti s tím, že určená částka nebyla vyčerpána. Bc. Požická vysvětlila, že 
jedinou možností by bylo vyhlásit nové kolo podávání žádostí. PhDr. Riegerová na závěr 
upozornila, že tento materiál bude po projednání ve VZ předložen nejdříve radě a v ZLK 
bude projednán v únoru. Nikdo další se do diskuze nepřihlásil, Mgr. Farský sdělil, že 
k hlasování navrhuje zkrácenou verzi usnesení, v zápisu bude verze definitivní. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: VZ-1/2018/7

text: Výbor zdravotnictví

a) jako hodnotící orgán posoudil a vyhodnotil soulad předložených žádostí o dotaci 
s podmínkami a Vyhlášením programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením, 
oblast podpory č. 9 Zdravotnictví Dotačního fondu Libereckého kraje pro rok 2017, s tím, že 
v souladu s podmínkami a Vyhlášením programu byly všechny předložené projekty vyjma 
projektu: 

Název projektu Elektrický skútr
Příjemce / Bydliště / dat. 
narození

Dvořák Petr '' '''''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''' '''''''' ''''''' Liberec ''' / dat. nar.: 
''''''''1967

Požadovaná částka 
dotace (v Kč / v %)

39.130 Kč / 70,00 %

Důvod vyřazení: Žádost o dotaci nebyla podána na řádném formuláři žádosti o 
dotaci - byly doručeny pouze povinné přílohy žádosti, nikoli 
žádost vlastní. Žádost byla podána po uplynutí termínu pro 
podání žádosti stanoveném ve Vyhlášení programu.

b) jako hodnotící orgán bodově ohodnotil předložené žádosti o dotaci dle příslušných 
závazných a specifických kritérií stanovených ve Vyhlášení programu č. 9.3 - Podpora osob 



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
22. 1. 2018

6

se zdravotním postižením, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje pro rok 2017:

Příjemce / Bydliště / dat. 
narození

Projekt

Závazná 
kritéria 
hodnoce

ní 
(body)

Specific
ká 

kritéria 
hodnoce

ní 
(body)

Celkový 
počet 
bodů

Bobvošová Hana / ''''''' ''''''''''''
'''''''''''''''' ''''''''' '''''' Liberec / dat. nar.: 
''''''''''1982

Elektrický vozík 
Quickegroove jive 0 15 30

Kvapil Jaroslav / ''''''''''''''''''''''''
''''''''''''' '''''''' ''''''' Liberec ''' / dat. 
nar.: ''''''''''1936

Elektrický vozík 
0 0 0

Matys Jan / ''''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''' 
''''''' '''''''''''' Nový Bor / dat. nar.: 
''''''''''''''1989

Mechanický, 
polohovací vozík 
HOP 2 Max

7 15 22

Merta Vojtěch / ''''''''''''''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''' ''''''''' ''''''' Liberec / dat. 
nar.: ''''''''''''2005

Therasuit oblek
0 15 15

Pešek Petr / '''''''''''''''''''''''' '''''''''' ''''''''' 
''''''' Liberec ''''' / dat. nar.: 
'''''''''''''1978

Quickie Attitude -
přídavný pohybový 
pohon

0 15 15

Sipplová Zuzana / ''''''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''''' '''''''' ''''''' Jablonec nad 
Nisou / dat. nar.: ''''''''''''1986

Pomůcka pro 
přesun a pojízdný 
stolek pro 
vozíčkáře

0 15 15

Smetana Matyáš '' '''''''''''''''''''' 
''''''''''''''' ''''''''' '''''''' Liberec / dat. 
nar.: ''''''''''2006

Pořízení 
terapeutických a 
rehabilitačních 
pomůcek

7 15 22

Štefka Jiří / '''''''''''''''''''''' ''' '''''''''''''''' 
''''''''''' ''''''''' '''''''' Chrastava / dat. 
nar.: ''''''''''''''1970

Motomed VIVA 2
0 15 15

a  n a v r h u j e  o r g á n ů m  L K  

a) poskytnout dotaci uvedeným příjemcům na projekt:

Příjemce / 
Bydliště / dat. 

narození
Projekt

Výše 
dotace 
v Kč / 
v %

Závazné 
parametry 
projektu

Účel projektu
Začátek / 

Konec 
projektu

Bobvošová Hana / 
''''''' '''''''''' '''''''''''''''''' 
'''''''' '''''''' Liberec / 
dat. nar.: ''''''''''''1982

Elektrický 
vozík 
Quickegroov
e jive

33.982 
/ 14,58

nákup 
elektrickéh
o vozíku / 
ks / 1

Elekrický 
vozík za 
účelem 
kompenzace 
zdravotního 
omezení 

30.9.2017 / 
31.12.2017



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
22. 1. 2018

7

DMO 
spastická 
kvadruparéza

Kvapil Jaroslav / 
'''''''''''''''''''''' ''''''''''''''' 
'''''''''' '''''' Liberec ''' ''
dat. nar.: ''''''''''''1936

Elektrický 
vozík 

21.000 
/ 70,00

Elektrický 
vozík / ks / 
1

Pořízení 
elektrického 
vozíku pro 
zajištění 
osobní 
mobility.

30.9.2017 / 
30.9.2018

Matys Jan / 
''''''''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''' 
''''''' ''''''''''' Nový Bor 
/ dat. nar.: 
''''''''''''''1989

Mechanický, 
polohovací 
vozík HOP 2 
Max

42.000 
/ 70,00

Vozík HOP 
2 Max 
polohovací 
/ ks / 1

Pořízení 
druhého 
mechanického 
polohovacího 
vozíku HOP 2 
Max pro 
duplicitu -
domácí péče a 
péče v 
týdenním 
stacionáři.

30.9.2017 / 
30.9.2018

Merta Vojtěch / 
''''''''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''''' '''''''' '''''''
Liberec / dat. nar.: 
''''''''''''2005

Therasuit 
oblek

49.593 
/ 70,00

Therasuit 
oblek / ks / 
1 

Pořízení 
zdravotní 
pomůcky 
Therasuit 
oblek pro 
podporu 
psychomotoric
kého vývoje.

30.9.2017 / 
30.9.2018

Pešek Petr / 
'''''''''''''''''''''''' ''''''''''' 
'''''''' '''''' Liberec '''''' / 
dat. nar.: ''''''''''''1978

Quickie 
Attitude -
přídavný 
pohybový 
pohon

70.000 
/ 60,69

Quickie 
Attitude -
přídavný 
pohybový 
pohon / ks / 
1

Pořízení 
přídavného 
pohybového 
pohonu -
zdravotní 
pomůcky 
nehrazené ze 
zdravotního 
pojištění.

30.9.2017 / 
30.9.2018

Sipplová Zuzana / 
'''''''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''
Jablonec nad Nisou 
/ dat. nar.: 
''''''''''''1986

Pomůcka pro 
přesun a 
pojízdný 
stolek pro 
vozíčkáře

10.950 
/ 69,83

Kompenzan
ční 
pomůcky / 
ks  / 2

Kompenzační 
pomůcky 
specifikované 
v projektu 
jsou určeny 
pro 
zkvalitnění 
života a 
pohybu 
žadatelky 
(točna pro 
přesun, 

1.1.2018 / 
31.5.2018



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
22. 1. 2018

8

pojízdný 
stolek). 
Účelem 
projektu je 
dofinancování 
kompenzačníc
h pomůcek, 
které nejsou 
hrazeny z 
veřejného 
zdravotního 
pojištění. 

Smetana Matyáš / 
'''''''''''''''''''' ''''''''''''' 
''''''''' ''''''' Liberec / 
dat. nar.: 
'''''''''''''2006

Pořízení 
terapeutickýc
h a 
rehabilitačníc
h pomůcek

52.773 
/ 38,83

Rehabilitac
ni zidle X-
panda  / ks / 
1, Oblecek 
theratogs  / 
ks / 1, 
Panat -
vzduchove 
dlahy na 
paze  / ks  / 
1, Balancni 
podlozka 
"Bosu"  / ks 
/ 1

Zajištění 
souboru 
terapeutických 
a 
rehabilitačních 
pomůcek 

30.9.2017 / 
30.9.2018

Štefka Jiří / 
'''''''''''''''''''''''' ''' 
'''''''''''''''' ''''''''' '''''''''' 
''''''' Chrastava / dat. 
nar.: ''''''''''''''1970

Motomed 
VIVA 2

57.896 
/ 70,00

Motomed / 
ks / 1

Pořízení 
zdravotní 
pomůcky 
nehrazené ze 
zdravotního 
pojištění -
Motomed

30.9.2017 / 
30.9.2018

b) neposkytnout dotaci z důvodu administrativního nesouladu s podmínkami 
a Vyhlášením programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením

Příjemce / Bydliště / 
dat. narození

Požadova
ná částka 
dotace (v 
Kč/ v %)

Název 
projekt

u
Odůvodnění admin. nesouladu

Dvořák Petr /
''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''' 
'''''''''' '''''' Liberec '''' ''
dat. nar.: '''''''''1967

39.130 Kč 
/ 70 %

Elektric
ký 
skútr

Žádost o dotaci nebyla podána na řádném 
formuláři žádosti o dotaci - byly doručeny 
pouze povinné přílohy žádosti, nikoli 
žádost vlastní. Žádost byla podána po 
uplynutí termínu pro podání žádosti 
stanoveném ve Vyhlášení programu.

Hlasování:



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
22. 1. 2018

9

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

8. Do bodu Diskuze, různé se nikdo nepřihlásil. 

Na závěr jednání Mgr. Farský poděkoval přítomným za účast na dnešním jednání a pozval na příští 
jednání Výboru zdravotnictví, které se uskuteční v pondělí 12. února 2018 od 16:00 hodin 
v budově Krajského úřadu Libereckého kraje.

      

Zapsala: ……………………………           
                     tajemnice Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého kraje

Schválili: ……………………………
                MUDr. Jan Mečl

       ověřovatel zápisu

……………………………
Mgr. Jan Farský
předseda Výboru zdravotnictví
Zastupitelstva Libereckého kraje


